
Maison de services au public - 31 Rue de Vire Aunay-sur-Odon 14260 Les Monts d’Aunay 
Tél : 02 31 77 57 48 Courriel : as.dgs@pbi14.fr 

  

DECISION DU PRESIDENT N°2023-001 

• OBJET : MODIFICATION DU COUT DU MARCHE DE TRAVAUX PBI-2018-005 RELATIFS 
A LA CONSTRUCTION D’UN POLE DE SANTE LIBERAL ET AMBULATOIRE A 
CAUMONT-SUR-AURE 

VALIDATION DU DEVIS DU LOT 8, CARRELAGE FAÏENCE 

LE PRESIDENT DE PRE-BOCAGE INTERCOM 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.5211-9 et L.5211-10, 

Vu les statuts de la communauté de communes de Pré-Bocage Intercom, 

Vu la délibération n°20200716-10 du 16 juillet 2020 modifiée par la délibération du 4 novembre 
n°20201104- 4 portant répartition des délégations au président et au bureau de la communauté de
communes, 

Considérant le marché de travaux référencé PBI-2018-005 relatif à la construction d’un Pôle de Santé 
Libéral et Ambulatoire (PSLA), route de Torigni, 14240 Caumont-sur-Aure, 

Considérant les modifications désignées au tableau ci-dessous, 

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20230112-2023-001-AR
Date de réception préfecture : 12/01/2023



Maison de services au public - 31 Rue de Vire Aunay-sur-Odon 14260 Les Monts d’Aunay 
Tél : 02 31 77 57 48 Courriel : as.dgs@pbi14.fr 

DECIDE 
ARTICLE 1 : 
De valider et signer les documents relatifs au devis ci-après : 

1.1 Marché de travaux PBI-2018-005 construction d’un Pôle de Santé Libéral et Ambulatoire à 
Caumont-sur-Aure : 

PSLA CAUMONT SUR AURE Marché travaux PBI 2018 005
N°
lot

Lot N° devis Date devis Montant HT PRESTATION

8

CARRELAGE
FAÏENCE
LENOBLE

CARRELAGE

2020/255
Avenant

n°1 B
03/01/2022 34,19 €

Revêtement mural en grès émaillé à bords
biseautés:
Fourniture et pose d'une faïence de type métro au
format 7,5x15,
coloris aux choix de l'architecte Comprenant
joints: 208,00 €HT / Cadre et tapis composite:
Remise pour changement de type de tapis de sol
Dans le SAS d'entrée: 600,00 €HT / Revêtement
mural en grès émaillé couleur 15x15 : Fourniture
et pose d'une faïence de type Color One de chez
Lasselsberger au format 15x15, 17,50m² coloris
aux choix de l'architecte
Comprenant joints : 842,19 €HT

  TOTAL HT 34,19 €
   TVA 20% 6,84 €
   TOTAL TTC 41,03 €

ARTICLE 2 : Monsieur le directeur général des services et la trésorière sont chargés, chacun en ce 
qui les concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte au prochain conseil 
communautaire. 

ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
tribunal administratif de Caen dans un délai de deux (2) mois à compter de sa réception par le 
représentant de l’Etat et de sa publication ou notification. 

Fait à Les Monts d’Aunay 

Le Président 
Gérard LEGUAY

Signé par : Gerard Leguay
Date : 12/01/2023
Qualité : President

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20230112-2023-001-AR
Date de réception préfecture : 12/01/2023



DEVIS N° 2020/255 - Avenant n°1-B

Communauté de Communes Pré-Bocage Intercom

31, Rue de Vire

Aunay sur Odon

14 260 Les Monts d'Aunay

Architecte: JVArchi & Associés - 13 Rue G. Clémenceau - 50 400 GRANVILLE

Objet des travaux : Construction d'un Pôle Santé Libérale et Ambulatoire à Caumont sur Aure

Lot n° : 8 - Carrelage / Faïence

N°

prix Désignation Unité Quantité Prix unitaire TOTAL

Moins Value

8,104 Revêtement mural en grès émaillé à bords biseautés

Fourniture et pose d'une faïence de type métro au format 7,5x15, 

coloris aux choix de l'architecte - Comprenant joints F -1,00 208,00 -208,00

Suivant tableau de finition

8,203 Cadre et tapis composite

Remise pour changement de type de tapis de sol U -1,00 600,00 -600,00

Dans le SAS d'entrée

Plus Value

8,103 Revêtement mural en grès émaillé couleur 15x15

Fourniture et pose d'une faïence de type Color One de chez 

Lasselsberger au format 15x15, coloris aux choix de l'architecte - 

Comprenant joints M² 17,50 48,13 842,19

Suivant tableau de finition

TOTAL H.T. 34,19

T.V.A de 20% 6,84

TOTAL T.T.C. 41,03

Devis accepté le Dressé le 03 Janvier 2022

Le client,

J. LENOBLE

Tél. : 02 33 58 45 86
joel.lenoble@wanadoo.fr

SARL LENOBLE CARRELAGES
sarl au capital de 249 000,00 €

Carrelage - Faïence - Dallage
16, rue des patûrettes
50300 MARCEY les GREVES

N° SIRET : 480 910 942 00014 - RCS Coutances n° TVA intracommunautaire : FR 40480910942 n° portable : 06.81.40.65.90

Accusé de réception en préfecture
014-200069524-20230112-2023-001-AR
Date de réception préfecture : 12/01/2023


